PAGE

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2021 г.  № 129
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 29.12.2020 № 645 (с изменениями от 22.01.2021 № 33, от 19.02.2021 № 76),  следующие изменения:

1) В  Паспорте программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) слова «Общий объем финансирования программы составляет 289192,019 тыс. рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 68298,7 тыс. рублей,

областного бюджета – 220893,319 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2021 году – 105769,119 тыс. рублей,

из них за счет средств

районного бюджета – 32671,7 тыс. руб.,

областного бюджета – 73097,419 тыс. руб.»
заменить словами:
«Общий объем финансирования программы составляет 290548,133 тыс. рублей, из них за счет средств:
районного бюджета – 68300,056 тыс. рублей,

областного бюджета – 220933,961 тыс. рублей,
федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей.
в том числе по годам:

в 2021 году – 107125,233 тыс. рублей,

из них за счет средств

районного бюджета – 32673,056 тыс. руб.,

областного бюджета – 73138,061 тыс. руб.,

федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей»

2) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Паспорта программы слова
«Общий объем финансирования программы составляет 289192,019 тыс. рублей, из них за счет средств:

районного бюджета – 68298,7 тыс. рублей,

областного бюджета – 220893,319 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2021 году – 105769,119 тыс. рублей,

из них за счет средств

районного бюджета – 32671,7 тыс. руб.,

областного бюджета – 73097,419 тыс. руб.»
заменить словами:
«Общий объем финансирования программы составляет 290548,133 тыс. рублей, из них за счет средств:
районного бюджета – 68300,056 тыс. рублей,

областного бюджета – 220933,961 тыс. рублей,
федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей.
в том числе по годам:

в 2021 году – 107125,233 тыс. рублей,

из них за счет средств

районного бюджета – 32673,056 тыс. руб.,

областного бюджета – 73138,061 тыс. руб.,

 федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей»

3)  В Приложении № 2 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие общего образования» пункт 2 дополнить подпунктом  2.10. «Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»:

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	2.10. Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	ОО и МП
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

бюджет МО

	1314,116

40,642

1,356
	1314,116

40,642

1,356

	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по мероприятию 2

	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет МО
	1314,116

40,642

1,365
	1314,116
40,642
1,356
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме «Развитие общего образования»

	211826,115

	78430,515
	64883,4
	68512,2
	х
	х
	х

4) В  Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» в  разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) слова
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 210470,0 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 16258,0 тыс. руб.,

областного бюджета – 187241,2 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 77074,4 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 12734,2 тыс. рублей,

областного бюджета – 64340,2 тыс. рублей»

заменить словами:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 211826,115 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 16259,356 тыс. руб.,

областного бюджета – 187281,842 тыс. руб.,
федерального бюджета – 1314,116 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году – 78430,515 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 12735,556 тыс. рублей,

областного бюджета – 64380,842 тыс. рублей,

федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей»

5) В Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие общего образования» слова

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 210470,0 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 16258,0 тыс. руб.,

областного бюджета – 187241,2 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 77074,4 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 12734,2 тыс. рублей,

областного бюджета – 64340,2 тыс. рублей»

заменить словами:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 211826,115 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 16259,356 тыс. руб.,

областного бюджета – 187281,842 тыс. руб.,

федерального бюджета – 1314,116 тыс. руб.,

в том числе по годам:

в 2021 году – 78430,515 тыс. рублей, из них за счет средств

районного бюджета – 12735,556 тыс. рублей,

областного бюджета – 64380,842 тыс. рублей,

федерального бюджета – 1314,116 тыс. рублей»

И.п. Главы муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                     В.И. Златарев
Визирование правового акта:

	Отп.: 1 экз. – в дело

Исп.: О.В. Вячистая
Тел.: 2-23-21

«23» марта 2021 г.

	Разослать: прокуратура-1, Отдел образования – 2

  фин.управ. -1, экономика – 1, МКУ ЦБ – 1.

	Визы:

О.В. Зайцева
	_______________
	 «23» марта 2021 г.

	Визы:

Н.И. Калистратова
	_______________
	«23» марта 2021 г.

	Визы:

О.В. Куцабина
	_______________
	 «23» марта 2021 г.

	Визы:

С.В. Русских
	_______________
	 «23» марта 2021 г.

8